
 

​CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
GODOY MOREIRA 

 
Portaria Nº 26/2025 

 

Dispõe sobre a fixação da jornada 

de trabalho dos cargos de 

Procurador Jurídico e de 

Contador da Câmara Municipal 

de Godoy Moreira - PR..  

   

O Presidente da Câmara Municipal de Godoy Moreira, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, 

 ​ ​ Considerando a necessidade de disciplinar a jornada de trabalho dos 

cargos técnicos de Procurador Jurídico e de Contador, de forma a assegurar a 

continuidade dos serviços administrativos, contábeis e jurídicos da Câmara Municipal; 

Considerando que a natureza das atribuições dos referidos cargos exige 

disponibilidade em dias alternados da semana, garantindo maior eficiência e otimização 

dos serviços prestados; 

Considerando ainda o princípio da economicidade e da boa gestão 

administrativa, que recomenda o aproveitamento racional da carga horária semanal, 

sem prejuízo ao atendimento das demandas legislativas, jurídicas e contábeis; 

 

​
 RESOLVE:​

 

Art. 1º Os ocupantes dos cargos de Procurador(a) Jurídico(a) e de Contador(a), 

ambos com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, deverão cumprir a jornada de 

trabalho da seguinte forma: 

I – em uma semana, a jornada será exercida em 02 (dois) dias; 

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr 
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
e 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

m
go

do
ym

or
ei

ra
.p

r.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a 
e 

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: P
4I

H
I-

B
E

4P
C

-I
V

O
B

R
-X

O
2N

B
-4

F
14

E

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/09/2025 às 23:07:27

                               1 / 2



 

​CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
GODOY MOREIRA 

 

II – na semana subsequente, a jornada será exercida em 03 (três) dias. 

​
 ​ Art. 2º A distribuição da carga horária prevista no artigo anterior será definida 

pela Presidência da Câmara Municipal, observada a conveniência administrativa e a 

necessidade de atendimento das demandas institucionais. 

​
 ​ Art. 3º O controle da frequência e do cumprimento da jornada será realizado 

mediante registro próprio junto à Secretaria da Câmara Municipal. 

​
​ Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 ​  

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Godoy Moreira - PR, aos 05 

dias do mês de setembro de 2025. 

 

 

Registra-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

___________________________ 

Cristiano Prestes De Macedo 

Presidente da Câmara Municipal de Godoy Moreira 

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr 
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
e 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

m
go

do
ym

or
ei

ra
.p

r.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a 
e 

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: P
4I

H
I-

B
E

4P
C

-I
V

O
B

R
-X

O
2N

B
-4

F
14

E

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/09/2025 às 23:07:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-09-05T23:07:27-0300




